Panteus scholæ Alexandrinæ fuit præfectus, 192, 1.

Papyrus arbor est in Ægypto, ejus tabulæ olim chartæ usum præbuere, 224, 1.

Parabola vox Hebræis late patet, 82, 1. parabola sumitur pro carmine funebri, 228, 2. item pro qualibet illustri et acuta sententia, *ibid.*

Paradisus Dei olim erat Jerusalem, nunc est Ecclesia, 374, 1.

Parca unde dicantur, et quæ sint, 604, 1.

Parcere quid proprie Latinis significet, *ibid.* capitur quoque pro *misereri*, *ibid.*

Parlas animal sævum et maculosum est, 208, 1. ex arboribus in viatores subito insilit, hinc vocatur ob celeritatem fulmineus, *ibid.*

Parentes extrema laborantes inopia qui deserunt religionis prætextu, ædificant Sion in sanguinibus, 92, 2.

Parietes duo fabricæ invicem oppositi physice censentur paralleli, mathematicè non sunt, 369, 1.

Parisiensis urbis magnitudo, 49, 1.

Παρις et advenam et accolam vel incolam significat, 290, 1.

Partus Deiparæ matris fuit nobilissimus, cœloque et terræ optatissimus, 119, 2.

Parvi cur sint acutiores, 3, 1, 2. parva plus vitæ et vigoris habent quam magna, *ibid.*

Parvi dies qui dicantur, 403, 2 et seq. parvos Deus ad celsa evehere satagit, 404, 1, 2.

Parvuli in baptismo non eliciunt actum fidei, ut docent Lutherani, 61, 1. parvulus allidi ad saxa summæ crudelitatis et miserie argumentum est, 193, 2.

Pascha quo mense celebrarent Judæi, 317, 1.
 Pasqua est nomen femininum numeri singularis, 184, 2.
 Passionis Christi balneum lampade ab oleo nutrita denotatur, 399, 2. in ea fuit Christus quasi lapis cælatus, 393, 1. et per eam cælaturam omnes ejus virtutes fuere velut expolite, *ibid.* eam qui semper præ oculis habuerint et habeant, 521, 1. in ea quomodo Christus fuerit sordidatus, 385, 1.
 Passionum seræ rumpendæ ei qui e carcere peccati egredi cupit, 88, 1. passiones animæ quatuor, per quatuor cornua representantur, 379, 1, 2. sunt velut turbines et tempestaste, 161, 1, 2. sunt velut quadriga, 189, 1. illis inobsequentes, imbelles velut mulieres sunt, 194, 1. illis subsidentibus anima fit divina, 592, 1.
 Pastor sit oculus et vigilans, 499, 1. item sanctitate suis sanctetellat, *ibid.* pastoris boni et mali discrimina, 497, 1, 2. et seq. hunc et illum creat Deus, *ibid.* pastoris ævi more, *ibid.* et seq.; 500, 2. pastoris umbra et idolum quis sit, 498, 1, 2. pastor mysticus et symbolicus fuit Zacharias propheta, 486, 1, 2. et seq.; 491, 2. duo officia veri pastoris, 499, 1, 2. et seq. pastores turris in Eder primi Christi ortum didicerunt per angelum, 1100, 2. pastores septem sunt septem angeli principes synagogæ tutores, 122, 2. pastores bonos Judæis plurimos Deus misit, sed hi vel munus pascendi reliquerunt, vel tædio consumpti, vel ab eis occisi sunt, 490, 1. pastores malos quos Judæi habuerint, qui Deo nauseam moverunt, *ibid.* et seq. *ibid.*
 Pater fidelium est Deus, 555, 2. patres in limbo anagogice vocari possunt vincit spei, 462, 1. eos e limbo quomodo Christus eduxerit, 461, 1, 2.
 Pati salius hic est quam in futuro, 264, 2.
 Patientiam quam esse prælati debeant et principes, 489, 2.
 Patientia est vera potentia, 160, 2. parit coronam patienti, 436, 2.
 Patriarchæ primi Deo sua pietate et sanctitate fuere gratissimi, 141, 2. patriarchæ quomodo vocentur christi Domini, 260, 2. patriarchas christianos olim præibat lamæ padarius, 408, 2.
 Paula (S.) Bethleem Romæ prætulit, 113, 2. feminarum tria condidit monasteria, et unum virorum, *ibid.* mortua ibi est, ejus epitaphium, 144, 1.
 Paulus (S.) Arabiam ad Christum convertit, 17, 1, 2. intripidus se ingerebat periculis, 17, 2. ejus zelus pro Judæis, 58, 1. amorem legis patriæ velut stramineum ligamen discussit, 85, 1. conversionem suam a judaismo ad christianismum quantopere prædicet, 152, 2. S. Paulus nomine et corpore fuit parvus, 405, 2. ejus zelus, 464, 2; 616, 1. in quo fuerit sigillum Christi, 351, 2.
 Pauper est, qui plura cupit, 218, 2. pauperes sunt proprie Dei peculium, 84, 2. pauperes sæpe ob inopiam peccant, 415, 1; 600, 1. eos Christus quam diligeret, 506, 2. pauperes spiritu solent esse humiles et mansueti, 458, 2. *pauperes gregis*, vocantur inopes in populo, 487, 1.
 Paupertas mater et amica est humilitatis, 306, 2. paupertas Christi in nativitate, 245, 1, 2. paupertatem quantopere Christus dilexerit, 113, 1. paupertas populi est paupertas principis, 90, 1. paupertatis typus, *ibid.* 2. vera paupertas esse debet expedita, nuda, patiens, confidens, opulenta, secunda, *ibid.* paupertas Christi ditissima est, 246, 1.
 Pax quæ bona pariat, 445, 1, 2. omnem rerum copiam causatur, 411, 1. ejus emblemata, *ibid.* sub Christi regno quomodo florebit, 459, 2. est una de dotibus sacerdotis, 572, 1. pax, domitis concupiscentiis, in anima quantum bonum afferat, 344, 1. in tali anima habitat Deus, *ibid.* ea necessaria volenti in virtute proficere, *ibid.* ipsa animæ quasi signaculum, 352, 2. parem cum Deo, cum anima, cum proximis qui cupit, Christum adeat: pacem triplicem attulit Christus, 122, 1. pacem in peccatis ha-

bens prope est obdurationi, 420, 1. pacem et concordiam nos docuit Christus, dum medium ubique locum eligit, 244, 1.
 Paxillus est symbolum principis, 479, 1.
 Peccator adhærens creaturis, nil nisi turbulentum in eis invenit, 31, 1. per peccatum omni decore virtutum et gratiarum spoliatur, 79, 2. hic bibens calicem voluptatis postea bibit calicem ultionis Dei, 14, 1. ei a Deo se advertenti, opem suam subtrahit Deus, 91, 1. ei non fugiendum a Deo, sed mutandi sunt mores, 36, 1, 2. ei duplici ira irascitur, 147, 1. Deo reconciliatus, identidem ei pro beneficio justificationis gratias agat, 152, 1, 2. ejus conversionem quam avide Deus expectat, 141, 2. non advertens quo eat, in Jona fugiente representatur, 128, 2. in se immisericos est, 43, 2. cum orationis studium negligit, a Deo deditur, 81, 2. peccator polluit templum Dei, quod in anima ejus habet, 577, 1. peccando polluit octuplicem Dei sanctitatem; *ibid.* cum Deus ei suam revelat turpitudinem et sordes voluptatis, magna est gratia, 189, 2. ejus penitentia prior est, quam sit ejus justificatio et reconciliatio cum Deo; tamen prior est gratia excitans Dei, quæ pulsat mentem peccatoris, ut penitet, 598, 1. parvo pretio Deum amittit et vendit, 493, 2. peccando Deum velut cruci affigit, 598, 2. omnia quæ tangit peccato illico non inficit, 345, 1. in Scriptura vocatur stullus; 496, 2. eum salius est in præsentī sæculo puniri, quo in futuro impune habeat, 166, 2. e statu damnationis educitur velut e lacu profundo, dum ad gratiam revocatur, 461, 2. justificatus fit ex Æthiope candidus; 305, 2. conversus est velut torris erutus de igne, 384, 2. ei commiserandum est, 295, 2. peccatores cur vocentur nugæ et nugaces, 309, 1. eorum justificatio et conversio opus est Spiritus Sancti, 400, 2. in die judicii quasi igne excoquantur, 590, 2. illis semper imminet Dei ultio, 413, 2. obstinati mysticæ sunt Æthiopes, 293, 2. — *Vide Impii.*
 Peccatum quomodo clamet in cælum, 28, 2. ejus enormitas in se, 152, 1, 2. ejus pondus et dolor omnium gravissimus, 101, 2. peccatorum præteritorum recordatio, stimulus est ad sollicitam cum Deo ambulationem, 134, 1, 2. peccatum in Scriptura vocatur labor et dolor, 202, 1. cur vocetur ignorantia, 240, 1, 2. quantum sit sacrilegium, 419, 2. ejus emblemata varia, 419, 2. ejus propria descriptio, 205, 1. est mendacium practicum, 300, 1. est sagitta configens Deum, 598, 2. ejus typhus mensurum est, 517, 2. ejus splendor externus, internus fætor, 189, 2. attulit confusionem linguarum, 303, 1, 2. ejus radix penitentiæ evellenda, 591, 2. peccatum sæpe caput pro hostia pro peccato, 212, 1. peccatum Jesu pontificis quod fuerit, ob quod a Satana accusabatur, 382, 2. peccata solus Deus aufert et condonat, 386, 1. ea omnia abluit Christus, et eorum scaturigines tollit, 517, 2. peccata in occulto patrata Deus educit in lucem, 418, 2. quando peccatorum Judæorum mensura ab ipsis impleta fuerit, 416, 2; 417, 1, 2; 420, 1.
 Pecora occisionis quomodo Judæi a Propheta vocentur, 486, 1.
 Peculium Romanis erat quiddam alicujus labore et industria comparatum erat: derivatur vox a pecore, vel puilla pecunia, 603, 1. ejus usus et definitio, *ibid.*
 Pecunia est divitum robur, item nervus belli, 103, 2. item anima, sanguis, vita, 90, 2. pecunia olim ad certum pondus appendebatur, 402, 2.
 Pedum usus quid homini præstet, 215, 2. pedis immersione in agrum vel locum olim fiebat usucapio, 254, 2. pedes Domini tropologicè qui sint, 161, 2.
 Pelagii hæresiarchæ lapsus, 8, 2. in parvulis actualia peccata esse dicebat, 61, 1.
 Pelicanus idem est qui onocrotalus, 294, 1.
 Pellis est schema virtutum exteriorum, 90, 2. pelle caprina utitur Jupiter loco libri, 413, 1. pellis hyænz an

- hominem tutum contra hostes reddat, et alia ejus mira, 209, 1.
Pelta vox unde deducatur, 289, 2.
Peltati milites qui dicantur, *ibid.*
Pennis solis sunt ejus radii, 609, 1.
Perambulare in principibus, idem est quod regere, 367, 1.
Perdere et parcere contraria sunt, 604, 1.
Peregrini sumus super terram, 541, 1.
Perfectio divinæ naturæ est in causa, cur nequeat Deus mutari, 596, 1. perfectiones omnes in Deo infinitæ et augustissimæ sunt, 236, 1.
Perficere rem majus est donum quam inchoare, 403, 1.
Periculum periculo propulsatur, 46, 1.
Perire dicantur ea quorum non est usus, 273, 1.
Perpendiculo cur architecti utantur, 369, 1.
Persa Judæis benevoli fuere, 369, 2; 377, 1. cur uterentur vestibus rubris in bello, 428, 1. equos nigros representantur, *ibid.* an veste atra uterentur, *ibid.* equis pollebant, uti etiamnum equitatu contra Turcas pollent, 366, 1. quomodo requiescere fecerint viam Dei in Chaldaeos irati, 427, 1; 431, 1. Judæis plus horrore et mœroris, quam damni et stragis intulere, 428, 1. Deum censuerunt esse ignem, 590, 1. ipsis Alexander et Græci monarchiam extorsere, 347, 1; 430, 1. eorum imperii sedes erat Babylone, 430, 1. Persarum reges habebant principes, qui dicebantur oculi et aures regis, 391, 1.
Persecutione crescit Ecclesia, 150, 1. persecutio infidelium, contra christianos tempore legis novæ, quanta fuerit, 143, 1, 2. persecutio prima Ecclesiæ fuit a Judæis, 503, 1. persecutio excitatur christianorum ardor et puritas, 590, 2. persecuciones et persecutores universales Ecclesiæ per quatuor cornua Zachariæ visæ symbolice denotantur, 371, 1, 2. persecutores Ecclesiæ Deus ei subjecit, 508, 1.
Pestem cur Deus Chanaanis immiserit, 232. tempore pestis licet sorte sacerdotem eligere, qui sacramenta conferat, 33, 2.
Pelosyris esse dicitur tractatus *De Divinatione vitæ et mortis*, qui Venerabili Bedæ ascribitur, 34, 1.
Petræ scissæ sunt patiente Christo, 334, 1.
Petrus (S.) quomodo dicatur filius Jonæ, cujus pater fuit veritas, 27, 1. audiens galli cantum resolvebatur in lacrymas, memor suæ negationis, 152, 2.
Petrus et Paulus olivis comparantur, 399, 1. sunt duo filii olei, 411, 2.
Petrus Damianus fuit cardinalis et episcopus Ostiensis, 391, 2.
Phadaia frater fuit Salathiel, habuit quoque filium Zorobabelis nomine, 318, 2.
Pharan deduci potest a *peer*, id est decus, gloria, 249, 1.
Pharan mons in quo gesserit typum missionis Spiritus Sancti in Apostolos, 248, 2. symbolum est cæli, 249, 1.
Pharao typus est Balsaris regis, et uterque diaboli, 262, 1. ille cum omnibus suis in mari Rubro periit, 260, 1; 261, 2.
Pharisæi fuere pastores mali, 491, 1. eorum intolerabilis superbia, 306, 2.
Pharus insula vicina Alexandriæ turrin habet quæ navigantibus igne collucet, 191, 2.
Phialarum in templo triplex erat usus, 544, 1. magna earum illic erat copia, *ibid.* 2. est phiala lebetæ sacratorum, *ibid.* 2. et seqq. omnes erant templi, *ibid.*
Philippus diaconus Azoti primus Evangelium prædicavit, 456, 1.
Philistæa erat pars terre Chanaan, 290, 1. quando ad judaismum, et deinde ad christianismum transierit, *ibid.* 2.
Philistæi et Gentiles cum Judæis per Christum in unam Ecclesiam coaluere, 456, 2. eorum quinque erant satrapie, 283, 2. Philistæorum omnia Deus direxit in bonum, 34, 1.
Philo Judæus potissimum Alexandriæ floruit, 192, 1.
Philomela raptis ovis velpullis lugubre melosedunt, 71, 1, 2.
Philosophia est animi reditus e tenebrosa vita, 534, 2. eam venalem qui habeant, 318, 2.
Phinees cur Deus pontificatum in perpetuum consignavit, 517, 1, 2. an idem sit cum Elia, et etiamnum vivat, *ibid.*
Phœnices orti ab accolis maris Rubri, 42, 2. Veneri donum dabant de prostitutione filiarum, 69, 1. Phœnices inventores litterarum ferebantur, 433, 1.
Phœnicium mare et Tyrium, quomodo vocari possit Rubrum vel Erythræum, 42, 1.
Phœnix non est aliud quam sol, 609, 1, 2. est symbolum Christi morientis et resurgentis, 610, 1.
Phraortes pater Cyaxaris in obsidione Ninive interit cum copiis, 173, 2.
Phurim dies quos vocarent Judæi, 446, 2.
Pietas a mundanis putatur vanitas, 601, 1, 2.
Pii plangunt Christi necem in ejus funere, impii plangent in die judicii, 514, 2. pios sæpe opprimi, impios dominari sinit Deus, 203, 1, 2, ut piis det materiam patientiæ, constantiæ, virtutis, 204, 1. piorum afflictio non erit perpetua, 610, 1, 2. — *Vide* Justus, Sanctus.
Pila est mortarium: unde dicta vox, 279, 2. pila nomen proprium urbis, quis sit locus: an urbs Tiberias, *ibid.* esse dicitur vallis et vorago Mello, 280, 1.
Pinna piscibus sunt instar alarum, 215, 2.
Piscatores arte fuerunt Apostoli, *ibid.*
Piscibus assimilantur homines, 214, 2. eorum varietas sunt species, *ibid.* quique suos habent duces, *ibid.* sunt aquei et humore luxuriant, *ibid.* in aqua vivunt, et ex ea et humore aluntur, *ibid.* majores pisces devorant minores, 215, 1. muti sunt, *ibid.* et 2. pinnae juxta caput habent quasi alas, quibus mare sulcant, *ibid.* sunt velut naves natantes et velificantes, *ibid.* sunt aliqui pisces semiaves, *ibid.* ventre incubant aquis, *ibid.* saliri debent ne putrescant, 216, 1. facile ab esca illici se sinunt, *ibid.* quam vagi sint et errent, *ibid.* pedibus carent, sed pinnulas habent ut natent, *ibid.* nonnulli respirant et dormiunt, et qui, *ibid.* ad multam etiam ætatem perveniunt, *ibid.* multos habent dentes, eosque acutos et serratos, *ibid.* 2. morbis laborant, non tamen pestilentia, *ibid.* piscibus commodiores sunt imbres æstivi, et hiems serena, *ibid.* habent cor, ejusque situm qualem homo, *ibid.* generant ut homines, *ibid.* voraces sunt et gulosi omnes, item prolifici et fecundi: lubricos habent oculos, *ibid.* habent memoriam, et vitam agunt rationi humanæ vicinam, 217, 1. cur piscibus victitarint prisci homines temperantes, *ibid.* quorundam piscium astutia, *ibid.* an mansuescant, *ibid.* pisces vocantur reptilia, *ibid.* 2.
Pistilla inferni sunt puncturæ conscientiæ, 281, 1.
Pistillo tetustior, nudior, calidior proverbialiter de quo dicitur, *ibid.*
Pitæcus amplas donationes Mitylenæorum despexit, 404, 2.
Plagæ quæ Chanaanis et Chaldæis immissæ, 251, 1. plagæ piis ad coronam, impiis ad pœnam sunt, 539, 1.
Planctus draconis quis sit, et qua occasione draco plangat, 70, 1. planctus Judæorum super morte Josiæ regis et Christi, 511, 1, 2. planctus fidelium ob mortem Christi, *ibid.* quem hi quotannis renovant, 514, 1, 2. **planctus Adadremmon vel Josiæ** est proverbium significans ingentem planctum, 513, 2.
Planities apta urbibus ædificandis, 536, 2.
Plato volebat omnes generandis liberis operam dare, 15, 2. multas e fabulis suis ex Mosis Genesi est mutuatus, 33, 1. unde dictus Socrates minor, 123, 1. rempublicam imaginariam in libris *De Republica* descripsit, 363, 1.
Plumbo aurum et argentum expurgatur, non stanno, 406, 1. an adamantem frangat, *ibid.*
Pluto inferorum præses unde dicatur, 228, 1. non est idem cum inferno, *ibid.* 2.
Pluvia donum Dei est, 162, 2. pluvia matutina, sive tem-

- poranea quæ in Palæstina dicatur, 476, 2. pluvia hie-
malis copiosa est et refrigerans, 477, 1.
- Poderis erat tunica pontificia usque ad pedes demissa,
386, 1.
- Pœnæ infernalis quanta sit gravitas, 205, 1.
- Pœnitentia nemo potest nisi per gratiam Dei ad pœniten-
tiam excitetur, 386, 1. pœnitentes post peccatum sæpe
sunt fortiores quam ante lapsum, 343, 2; 506, 2. pœni-
tentium consolatio in suis mortificationibus, 610, 2; 611, 1.
- Pœnitentia aut dolor non cadit in Deum, 55, 2. alia homi-
ninum, alia Dei, *ibid.* pœnitentia voluntaria peccata
nostra punire debemus, ne ea Deus puniat in futuro,
167, 1. pœnitentia est aspersio fidelis et religiosi, 353,
1. omne sternit gaudium, 370, 2. pœnitentiæ opera non
est nuda respicientia, sed gemitus, saccus, cinis, jeju-
nium, 53, 1. ejus schema est aquila se depilans et re-
novans, 79, 2. ejus quanta vis sit et potentia, 55, 1, 2.
an per eam tollatur omnis offensa ex animo Dei, ita ut
amplius peccatori non sit offensus, 147, 1.
- Pœtæ cur vocentur nugæ, 309, 1.
- Polonia reges regnum debent S. Adalberto, 499, 1. Po-
loni equites cur luporum exuvias induant, 209, 1.
- Pollutus ea quæ tangit pollut, 344, 2.
- Pompeius Magnus quas pœnas violati templi Hierosoly-
mitani dederit, 504, 2. qua occasione Judæam invaserit,
486, 2. ejus insatiabilis ambitio, 221, 2.
- Pomorum custodia quid sit, 68, 2. Pomum vetitum Adami
videtur fuisse ficus, 194, 1.
- Ponere super cor Hebræis quid sonet, 569, 1.
- Pontici milites duri et asperi cur essent, 18, 1.
- Pontificis Romani corona e tribus partialibus constat,
433, 1. cur talem coronam gestet, *ibid.* est sponsus et
princeps Ecclesiæ, regem Christum representat quasi
ejus vicarius, tribus orbis partibus præest: æquitas
summa in eo requiritur, *ibid.* est sacerdos SS. Trini-
tatis, omnes virtutes in eo esse debent, *ibid.* cujus rei
illum corona moneat, *ibid.* recte pontificatu si fungatur,
imponit coronam pontificiam capiti Jesu Christi, *ibid.*
est custos Ecclesiæ, 387, 1. ejus domestici quales esse
debeant, *ibid.* 2. verus et proprius episcopus est Eccle-
siæ Lateranensis, 391, 2. ejus idea et norma quæ, 480,
1, 2. custodem et tutorem habet S. Michaelem, tenta-
torem Luciferum, 381, 1. animatur ad generose contra
hunc certandum, *ibid.* pontificem angelicum qualem
promittat Hieronymus Savanarola, 380, 2. pontifices
Judæos penes post reditum e captivitate fuit summa
potestas et regimen populi, 387, 1. pontifices scelerati
post tempora Zachariæ vocantur pastores stulti, 497, 1, 2.
- Pontum Euxinum (in) cur crebro pisces migrare soleant,
214, 2. Ponto Euxino dominabantur Assyrii, et inde pe-
tebant milites, 18, 1. in eum an Jonas ejectus, negatur,
42, 1, 2. ejus distantia per mare a Joppe, *ibid.*
- Popina tropologica appellari potest superliminare crapulæ,
503, 1.
- Populi peccata pontifici imputantur, 383, 1. populus ad-
ducit turbam, turba tumultum, 192, 2.
- Populosæ urbes et regiones, ut se in pace conservent,
oportet ut multos civium, præsertim otiosos et inquietos,
et pugnaces, foras emittant, 192, 2.
- Porcelli testamentum vetus quale sit, 309, 2.
- Porphyrius (S.) Gazensis episcopus Marnæ idolum incen-
dit, quo prodigio monitus, 455, 1.
- Porta gregis erat in Sion, et super eam turris, 99, 1.
an hæc dicatur turris gregis, *ibid.* 2. cur dicatur filia
Sion et gregis, *ibid.*
- Porta Benjamin erat in nova urbe Jerusalem, 537, 2.
porta Piscium in Jerusalem quæ diceretur, et unde: ejus
situs; alia ejus nomina: an ad occidentem urbis sita,
278, 1, 2. quæ porta secunda, *ibid.* 2. portæ priscae
templi quæ latitudo et longitudo, 414, 1. portæ templi
apertæ fuere moriente Christo, 485, 1.
- Portentum fuit Christus in vita, morte et doctrina,
388, 1.
- Porthmus sunt angustia maris inter duos continentes,
19, 1.
- Potentiarum animæ inter se consociatio, 353, 2.
- Potentiorum injuriæ et prædæ expositi sunt infirmi, 214, 1.
- Præceptum negativum obligat pro semper, 361, 1.
- Præcoquæ ficus quæ dicantur, 141, 1, 2.
- Prædestinationis et electionis Dei quod sit signaculum,
352, 2.
- Prædicantes hæreticorum sunt tantum idola pastorum,
498, 2.
- Præficæ uti ad luctum, ita et ad gaudendum commove-
bant, 71, 1.
- Præfidentia sæpe causa est ruinæ et excidii, 167, 2.
- Prægustum æternæ vitæ multi sancti in pia Eucharistiæ
sumptione sentiunt, 255, 2.
- Prælati non debent ut reges dominari in cleris, sed ut
pastores pascere gregem domus, 100, 1. eorum quod
sit officium, 479, 1. quales esse debeant, *ibid.* ipsis se
elevantibus elevatur Ecclesia quasi luna sequens solem,
260, 1. debent esse portenta sanctitatis, 387, 2; 388, 1.
sunt quasi sigillum Dei, 352, 2. raro liberi sunt a culpa
subditorum, 320, 1. tolerent et curent subditos rebel-
les et difficiles, 493, 1. prælati mali per lupos vesper-
tinos denotantur, 299, 1.
- Prælatum triplicem Christus habuit, 319, 2.
- Præmia generalia electorum in cælo duo sunt, 604, 2.
- Præsentia Deo sunt omnia, 596, 2.
- Præsepe Christi Domini quomodo exornatum a S. Helena,
114, 2. in præsepio cur reclinatus sit Christus, 245,
1, 2. quæ ejus tropologica causa, *ibid.* præsepii Christi
septem symbola, 247, 1, 2. est id Romam delatum,
ibid.
- Præstigiatore frequenter erant apud Judæos, 125, 1.
- Præsumptio intolerabilis est, Deum assidue offendere, et
indubitam ejus opem sperare, 93, 1.
- Prasinus quis color, conficitur ex gilvo et nigro, 429, 1.
representat terram, *ibid.*
- Pretium quod Christus a Judæis pro suo pastoratu et
doctoratu exigat, 492, 1, 2. pretium venditionis Christi
quod fuerit, *ibid.* 2.
- Primitiæ inter oblationes primum locum tenent, 599, 1.
- Princeps metaphorice vocatur angulus, 479, 1. et turris,
ibid. item paxillus et arcus, *ibid.* ejus officium, *ibid.*
qualis erga suos esse debeat, *ibid.* ipse et genus ejus po-
litice sunt unum, 214, 1. principes quomodo esse de-
beant filii olei, 411, 1. eorum prima dos prudentia est,
360, 1. illis qua dotes et virtutes necessariæ sint, 489,
1, 2. audiant Ecclesiam et Pontificem, 436, 1. sunt
quasi sigillum Dei, 352, 2. eorum opera et vita fundant
reipublicæ statum, 403, 2. sunt quasi aurigæ reipu-
blicæ, 179, 2. olim myrto coronabantur, 363, 1. qui-
dam fato se et natura cæterorum dominos constitutos
arbitrantur, 253, 2. bene principatu fungentes coronant
Christum, 433, 2. principes perversi Judæorum vocan-
cantur pastores stulti, 497, 1, 2. principes septem pri-
marios habebant reges Persarum, 391, 1. principes ur-
bium olim vocabantur reges, 454, 2. a principibus Ec-
clesiasticis pendet Ecclesia, 316, 2.
- Principes non castigant nisi ex prudentium consilio, 21, 1.
principes suos nec expilent nec deglubant, 90, 1. sym-
bolice vocantur montes et fundamenta terræ, 128, 2.
eorum rebus ne se immisceant subditi, 144, 2. pii ma-
gnam in cælo gloriam sunt adepturi: impii vero in
gehenna graviter sua et subditorum scelera luent,
66, 1, 2.
- Probatia piscina unde diceretur, 99, 2.
- Procellæ sæpe a Deo immittuntur ob scelera quæ in na-
vibus fiunt, aut antea facta sunt, 33, 1. procellæ et
grandines symbolum sunt horrendi prælii, supplicii,

- vindictæ, 285, 1. illis assimilantur apostoli, 477, 1.
- Prodigiorum viri qui et quales dicantur, 387, 2; 388, 1.
- prodigia urbis Jerusalem capiendâ a Romanis, 483, 1.
- Profano anno utebantur Judæi ad commercia et res civiles, 371, 1, quando is inciperet, *ibid.*
- Promethei ludi quomodo celebrabantur, 15, 2.
- Prometheus est pyrophorus, 16, 1.
- Promissio Dei cur vocetur misericordia et veritas, 151, 2.
- Propagatio religionis olim fiebat cum propagatione generis, 273, 1.
- Propagines urbium sunt vel suburbia, pagi, oppida, vel familiæ et tribus, vel filii et nepotes, vel opes et messes, 177, 1, 2.
- Prophetæ non scripserunt omnes prophetias suas, vel si scripserint, aliquæ perierunt, 23, 2. eorum tres sunt dotes, robur iudicium et efficacia, 92, 1. prophetiæ spiritum non habebant perpetuo, sed erat is transiens, 57, 2. (cujuscumque) Prophetæ pater aut avus in titulo ponitur, an ipsi quoque Prophetæ fuerint, 273, 1. prophetæ falsi cur se spiritu prophetico agi simularent, 299, 1. Prophetæ solebant viva voce prophettare et concionari, ac deinde eadem in libro scribere, ut ab auditoribus repeti, et a posteris legi possent, 158, 1. non loquebantur in extasi, *ibid.* et 2. visio eorum qualis esset, *ibid.* post tristitia læta subjungere solent, 163, 2; 199, 1. personas sæpe mutant, et ab una ad aliam transeunt, 179, 2. loquuntur de futuro per præteritum ob futuri certitudinem, 207, 1. in Christum desinunt, et ad eum subito avolant, 301, 2. vocantur manus et organum Dei, 318, 1. in suis minis et oraculis identidem iterant: *Hæc dicit Dominus*, 321, 1. sunt angeli Domini, 328, 1. omnia tempora, æque ac terrena et secularia, videntur ipsis modicum quid, imo punctum vel momentum duntaxat, 331, 2. multa prophetarunt quæ scripto nobis non consignarunt, 358, 2. sæpe non distinguunt tempora quibus prophetias habuerunt, 380, 1. saliant et resiliunt a typo ad antitypum, 402, 1. per equos nigros representantur mystice, 427, 1. montibus assimilantur, *ibid.* 2. de Christo vaticinaturi non ex abrupto ad eum transeunt, sed gradatim, et cur, 451, 2. vocantur Videntes, 494, 1. multa eorum quæ scribunt in visione ipsis ostensa, alia re ipsa per eos et in eis facta sunt, *ibid.* eorum vestis exterior erat pallium e setis et pilis animalium contextum, 518, 2. loquuntur parabolice, symbolice et ænigmatice, cur, 540, 2. omnes homines fuere; nulli angeli, 547, 1. cur angeli vocentur, *ibid.* cur in Christi morte plangere debuerint, 514, 1.
- Prophetia Jonæ de Ninives subversione comminatoria fuit, et conditionata, 51, 1. prophetia quælibet vocatur nunc visio, nunc verbum, 361, 2. prophetiam Deus sanctoribus subinde negat, minus sanctis vero, imo impiis, eam communicat, 548, 1. olim erat quasi hæreditaria, et de avis transibat in filios et nepotes, 360, 1. prophetiæ pleræque Prophetis per intervalla variis diebus, quin et annis, a Deo fuere revelatæ, 380, 1.
- Prophetici spiritus saltus et resultus qui, 402, 1.
- Proselyti ad judaismum facti multi per victorias Machabæorum, 540, 1.
- Prosperitas sæpe opprimit eum a quo habetur, 204, 2. ea stultus efficitur stultior, *ibid.* 1.
- Providentiæ Dei duæ partes sunt mens et voluntas, puta sapientia et decretum, sive præordinatio et executio, 427, 1. ipsa est triplex, 391, 1. est velut testudo sanctorum, sub qua latitant, 181, 1. illa in Deo et sapientia, æterna est, 596, 2. de ea cur dubitarent multi, 203, 1, 2. obscura et occulta nobis est, 363, 2. per candelabrum representatur, 399, 1; 408, 1. oculus et sol mundi est, 390, 2; 418, 1.
- Proximus, cur Hebræis sit socius et amicus, 446, 1.
- Prudentia magistra et mater fortitudinis est, 160, 2.
- Psalmi qui Aggæi et Zachariæ nomine inscribuntur, an ab ipsis compositi, 314, 1, 2.
- Pseudopastores cur vocentur hirci, 478, 1.
- Pseudoprophetæ comptuli incedebant, 91, 2. pseudoprophetæ cur sibi stigmata infligerent, 519, 1.
- Ptolemæus Philadelphus bibliothecam Alexandrinam mire auxit, ipsius auspiciis adornata interpretatio Bibliorum Græcorum, 192, 1; 482, 1. Ptolemæus Philadelphus multa Judæorum millia ex Ægypto libertate donata domum remisit, et ideo obtinuit 72 interpretes, 482, 1. qualem mensam templo Hierosolymitano obtulerit, 558, 2.
- Ptolemæus Philopator templum Hierosolymæ ingressus Sancta sanctorum ingredi volens, quas pœnas dederit, 504, 1.
- Publicum scelus publica pœna puniendum, 418, 2.
- Puella quædam Tullensis triennio toto omni cibo abstinuit, 471, 1.
- Puer in primo instanti usus rationis non tenetur ad Deum per amorem Dei super omnia naturalem vel supernaturalem converti, 360, 2. puer capitur pro ministro, 373, 1. puerorum maxima habenda est cura, 498, 1.
- Pugnam vitiorum et virtutum tropologice representat contentio Esau et Jacob, 555, 1.
- Pulchrum et pulchritudo Christi quomodo sit Eucharistia, 468, 1.
- Pullus asinæ cui Christus insedit, quid symbolice representet, 459, 1. pulli struthionum a parente derelicti miserabiliter ejulant, 70, 2. mater eos non pascit, *ibid.*
- Pulvis pedum Dei, quem eis Nabum attribuit, tria denotat, 161, 2.
- Puniceta Romanorum deliciae sunt, 513, 1.
- Punit (quos) Deus in hac vita, non punit in futura, 166, 2.
- Pupilla nihil magis custoditur, 378, 1. cur Hebræis dicitur filia, *ibid.*
- Purgatorius ignis post hanc vitam adstruitur, 591, 1. est murus igneus paradisi celestis, 374, 2.
- Puritas angelica in sacerdotibus requiritur, 563, 2. puritas omnimoda dicitur sanctitas, 214, 1. nascitur ex amore et adhæsione ad Deum, resque divinas et cœlestes, *ibid.*
- Ἐρπύρα*, id est *frumentarius*: quod ejus officium, 15, 2. vel ignifer, *ibid.* potius est antesignanus castrorum, qui laurum, corollas et lampada præferebat, 16, 1. erat inviolabilis: hinc significat residuum, *ibid.*
- Purpureas cristas galeis cur adderent milites, 178, 1. purpureis et coccineis vestibus utebantur Chaldæi, 472, 2. purpureus color index ignei animi est; dicitur quasi purus urens, id est ignis, 178, 2.
- Purus est qui toto affectu adhæret Deo, 214, 1.
- Pusillanimes tristitia de se et aliis semper ominantur, 86, 1.
- Pusilli homines ingenio et arte præstant, 3, 1, 2.
- Putredo cur vocetur mors periphrastice, 264, 1.
- Pyrethorum magorum in Cappadocia quod esset officium, 274, 1.
- Pythagorici per numerum nomium incedebant, 34, 1.
- Q.
- Quadragenarius numerus symbolum est penitentia, 51, 1.
- Quadragesimale jejunium qui servant, Deo anni velut decimas per abstinentiam dependunt, 447, 1, 2.
- Quadragesimo post Christi mortem anno Jerusalem a Romanis excisa est, 485, 1.
- Quadragesima Martyres (SS.) quibus se vocibus ad constantiam animarint, 534, 1.
- Quadriga Dei sunt nubes, 257, 2. quadrigæ quatuor quas Zacharias vidit, quid significant, 426, 1, 2. representant quatuor monarchias, et cur, *ibid.* in quadrigis depugna-

bant veteres; hinc quadriga belli et regni bello parti symbolum, *ibid.* et 427, 1. mystice hæ quadrigæ sunt quatuor genera Sanctorum, 427, 1. ventis assimilantur, 429, 1.

Quatuor temporum jejunia adumbrata per quatuor solemnia Judæorum jejunia, 447, 1. ob quatuor causas ea instituta sunt, *ibid.* et 2.

Quercus symbolum sunt divitum, 485, 2. item fortitudinis et constantiæ, 411, 2.

Querela impiorum de Dei providentia, 582, 1.

Quies in Deo quam suavis sit, 436, 1.

Quinam quærant Deum, et quomodo, 275, 2.

Quinzai Tartaria urbs complectitur iter triduo et amplius, et ejus descriptio, 48, 2.

Quippe ponitur interdum pro *quavis*, 453, 1.

R.

Racematio competit Christo, diabolo plena vindemia, 441, 1.

Radices hebræe sunt trilitteræ: quadrilitteræ sunt peregrinæ, vel ex duabus radicibus hebræis conflatae, 19, 2.

Radix lucis cur vocentur cornua, 250, 2.

Ramiri regis Castellæ de Saracenis victoria virtute venerabilis Eucharistia parta, 470, 2.

Ratio hominis ei est velut lucerna, et eum accusabit in die judicii, 283, 1. rationem quam exactam in die judicii exacturus sit Deus, 282, 1, 2.

Raucum an hominem lupus reddat, 210, 1.

Receptores maleficorum penis iisdem subjacent quibus ipsi malefici, 32, 2.

Rectam habere animam est recte de Deo sentire, 226, 1.

Rectoribus quæ sint dotes et virtutes necessariae, 489, 2. sunt atlantes reipublicæ, 393, 1.

Redemptio generis humani et captivitate diaboli et peccati est per antonemiasiam opus Dei, 241, 1.

Reformatio laicorum inchoanda a reformatione sacerdotum, 556, 2.

Refractarii faciem avertunt, 440, 2.

Regimen optimum est quo suavitas cum fortitudine miscetur, 424, 1. regimen duplex Dei erga Judæos post tempora Zachariæ, unum amoris, alterum terroris, 488, 1. regimen lenè et amoris longe potentius et durabilius est regimine duriori, *ibid.* regimen summum Judæorum et captivitate reversorum mansit penes pontifices, 319, 1.

Regina Saba venit ex Abyssinia, 304, 2.

Regiones suburbicariæ quæ Romæ dicerentur, 48, 1.

Regiones olim deserte, per fidem Christi redditæ sunt habitabiles, 536, 2.

Regna, remota justitia, sunt magna atrocina, 105, 1. regnum animæ est primum et maximum, 101, 1. regnum Dei in anima quam excellens sit, 21, 1, 2. consistit in gratia et virtutibus, *ibid.* dirigitur ad animæ quæ regitur utilitatem, *ibid.* facit subditos suos nobiles, *ibid.* regna hujus mundi quam brevi concidunt, 165, 1. qua ratione habeant naturam ventorum, 429, 2. in regno Christi desinunt monarchiarum symbola a Prophetis visa, 431, 1; 435, 2. in id omnes reges et regna desinunt, 457, 1. id magis spirituale quam temporale est, *ibid.* regnum omne sub alio graviore est regno, 370, 1. regnum Juda et Israel an litteraliter significant duæ virgæ pastoritiae Zachariæ, 487, 2.

Religio christiana semper in una lingua floruit, 303, 2. religionis virtutem quomodo in Eucharistia exercere possimus, 565, 1. mater est omnis felicitatis, 445, 2. quantopere Deo placeat, 347, 2.

Religiones in quibus viget disciplina, sunt horti maligranatorum, 511, 2. eæ quantopere ambiantur, 448, 2. sunt velut domus David, cur, 507, 2. in iis non minus colitur Deus quam in templo votis, oblationibus, sacrificiis, 354, 1. in eis Deus præsidet, *ibid.*

Religiosi sint familiares Deo et cum eo ambulent, 136, 1, 2. religiosi velut fortes Davides sunt, 507, 2. sunt angelis familiares, *ibid.* quomodo plangent mortem Domini, 511, 2. Deo per vota ligati sunt velut sacrum quoddam vas, 567, 1. sunt Dei holocaustum, *ibid.* eorum vita quam alta et a vulgo separata sit, 466, 1. eos parit vita religiosa, 448, 2. sunt gloria Ecclesiæ, 506, 2. esse debent portenta sanctitatis et prudentiæ, 388, 1, 2. velut connubium ineunt cum Deo, 577, 1. opibus coacervandis non inhient, 282, 1. cur sæpe sedes suas mutant, 283, 1. religiosi veteres vocabantur filii Prophetarum, 514, 1.

Reliquiæ Idumæorum per Eliam et Enoch convertentur, 120, 1.

Remigius (S.) cœlitus episcopus Rhemensis designatus est, 593, 2.

Remissio peccatorum summum Dei donum est, 153, 1, 2. remissione peccati sui ex parte sua, quomodo dubitare penitens possit, 55, 2.

Remmon duplex fuit urbs, una in tribu Simeonis, altera in Judæ: utriusque situs, 537, 1. unde locus dictus, *ibid.*

Remora pisciculus ingentes naves valido vento actas remoratur, 3, 2.

Renegati robor Turcæ, sunt infensissimi Ecclesiæ hostes, 539, 2.

Reprobationis signum et causa est nolle Deum sequi, sed suas voluntates, inclinationes et cupidines, 31, 2.

Reptile est animal quod ventre serpit et repit, aut quod tam exiguos habet pedes, ut iis non tam incedere quam repere videatur, 217, 2; 218, 1. ea in terra degunt, et in suis antris quam primum deprehenduntur; nullum habent ducem, solitaria vivunt, tardigrada sunt, *ibid.* reptilibus comparantur homines, *ibid.*

Repudium uxorum multis argumentis dissuadet, 579, 1, 2 et seqq. non erat id olim licitum ob uxoris odium, 580, 2.

Respondere capitur nonnunquam pro incipere loqui, 409, 1.

Respublica est quasi magnus quidam homo politicus, 261, 1. reipublicæ firmamentum, decus et gloria sunt regnum, sacerdotium et militia, 479, 1.

Restauratores Ecclesiæ suæ semper excitavit Deus, 326, 2; 327, 1.

Resurrectionis Christi aptissimus testis et præco poterat esse Jonas, 46, 1, 2.

Resurrectio ad gloriam denotatur per aquilam se depulvantem et renovantem, 79, 2. resurrectio est effectus Eucharistiæ, 472, 1. in resurrectione universali vesperi quomodo sit lux futura, 533, 2 et seq. resurrectio Christi cur vocetur dies judicii, 301, 2. is quomodo in die resurrectionis suæ prædatur sit gentes, limbum et infernum; in secundo adventu prædatur sit omnes impios, *ibid.* in ea Christus quomodo sordidas vestes velut exerit, 386, 1, 2. ea post passionem successit quasi lux post tenebras, 533, 2.

Revelationes spirituales assidue mentem mire illustrant, 255, 1, 2.

Reverentia quomodo generet horrorem et stuporem, 567, 2.

Rex græce cur dicatur βασιλεύς, 127, 2. rex est qui cupiditatibus suis, potentis animæ, ut appetitibus, sensibus, linguæ et omnibus membris dominatur, 21, 2; 101, 1. rex Ninives publicum suis indixit jejunium ad prædicationem Jonæ, 52, 1. rex gerit coronam quasi quidam deus terrestris, 433, 1. rex mitis Jerusalem ingressurus, quem prædicit Zacharias, non est Zorobabel, 457, 1. sed Christus, *ibid.* nec Alexander Magnus, *ibid.* rex quidam toti orbi dominaturus, ex Oriente venturus a Sibyllis prædictus est: is erat Christus; hoc oraculum Gentiles ad Vespasianum detorserunt, 333, 1, 2. regum omnium celer est et ortus occasus, 185, 1. eorum cor est in manu Dei, 316, 2. sunt filii olei, 411, 1. aurigis comparantur, 436, 2. reges audient pontifices, 436, 1. reges summam habeant potentiam, sapientiam, bonitatem, et cur, 489, 1. sunt

Dei simulacrum, *ibid.* soli comparantur, cordi et medico, *ibid.* regum liberalium exempla, *ibid.* eorum doctes variae, *ibid.* 2. olim in palatiis habebant templa deorum tutelarium suorum, 181, 2. regibus variis olim lampades et faces prælucebant, 408, 2. cur, *ibid.* regibus piis Deus difficultates omnes complanat ad extirpandam hæresin, 401, 1, 2. reges barbari uxoribus civitates donabant, 183, 2. reges varii Babylonii recensentur, 172, 2. reges Judæorum et duces justii iniquique an per duplicem Zachariæ virgam significantur litteraliter, 487, 2. — *Vide* Princeps.

Reges sunt pastores populi, 90, 1. sunt christi, quia uncti oleo in inauguratione, 123, 2. illorum est prodesse omnibus, nocere nemini, 21, 1. ab iis pendet regni fides vel infidelitas, 67, 2. reges tam decem quam duarum trium toti populo causa idololatriæ fuere, 67, 1.

Ricinum quale sit herba, an hebræo *kikaion* respondeat, 59, 1.

Rigor humanitate mitigandus principi et rectori est, 480, 1, 2 et seqq.

Rixa omnis a nuptiis abesse debet, et conjugio, 579, 1.

Robur animæ in quo consistat, et quomodo parandum, 176, 1.

Rogandus Deus, ut nos iis dirigat viis, quibus præscit nos ad salutem venturos, 31, 2.

Roma gentilis cur symbolica vocetur *filia latronis*, 106, 2. ejus primi incolæ fuere latrones, 107, 1. an primitus vocata Valentia, 87, 1. ejus magnitudo et dimensio, 48, 1. ejus incolæ, *ibid.*, 2. roma impia et ethnica cur a S. Joanne vocetur Babylon, 422, 2. plena fuit aqueductibus, 534, 2. Romæ perenne quasi ver est, 317, 2. Roma moderna alio loco est quam vetus, 505, 2. Romanorum monarchia per equos varios et fortes representatur, 428, 1. ejus fortitudo et varietas, *ibid.* 2. quando ea cæperit, 430, 1. quam varie in Judæos affecti fuerint, 428, 2. an Judæis fuerint stulti pastores, 497, 1. eorum castra Jerusalem obsidentium describuntur, 528, 2; 529, 1. urbem et templum Jerusalem funditus diruerunt, 485, 1. etiam linguam suam vicias gentes suscipere cogebant, 303, 2. conlicturi cum hoste, tunicam coccineam in prætorio exponebant, 178, 1. Judæos post excidium urbis in cloacis, speluncis, sepulcris scrutati inde extraxerunt ad necem, 282, 1. Romani qui imperium urbis auxerint, 430, 1.